
 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 014  14.01.2021   Fls. 10 

 

________________________________________________________ 

 O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TOCOGINECOLOGIA, do Centro de 

Ciências da Saúde, da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Designar os professores abaixo citados como membros eleitos para constituir o 

Colegiado do Curso de Medicina: 

 

Prof. GUSTAVO MAFALDO SOARES, mat. no 2328351 - Titular, Prof. ROBINSON DIAS 

DE MEDEIROS, mat. no 2171955 -Suplente; 

Profa. ANA CRISTINA PINHEIRO FERNANDES DE ARAÚJO, mat. no 1149381-Titular, 

Profa.YASHA EMERENCIANO BARROS, mat. no 1149393-Suplente; 

Profa. ANA KARLA MONTEIRO SANTANA DE OLIVEIRA FREITAS, mat. no 4242504 

- Titular, Prof. José Medeiros do Nascimento Filho, mat. no 2922731 - Suplente. 

 

 Dê-se ciência, 

 Cumpra-se. 

 

(a) Gustavo Mafaldo Soares - Chefe 

 

Departamento de Saúde Coletiva - DSC 

Portaria Nº 1 / 2021 - DSC/CCS, de 22 de janeiro de 2021. 

 

 A Chefe do Departamento de Saúde Coletiva do Centro de Ciências da Saúde da 

Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a Portaria nº 1.121-R, de 26 de julho de 2019, publicada no DOU nº 145, de 

30/07/2019, Seção 2; 

 Considerando decisão do Plenário do Departamento de Saúde Coletiva da 

Universidade Federal do Rio Grande do Norte, em sua 1ª Sessão Ordinária, no exercício 2021, 

realizada em 22 de janeiro de 2021, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Designar os professores Paulo de Medeiros Rocha - matrícula SIAPE nº 

572900, Ana Tânia Lopes Sampaio - matrícula SIAPE nº 6468813, Oswaldo Gomes Correa 

Negrão - matrícula SIAPE nº 1243443 e Maurício Roberto Campelo de Macedo (Membro 

Suplente) - matrícula SIAPE nº 572906, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 

Comissão de Processo Seletivo de Remoção Interna na área de Política, Planejamento e 

Gestão, referente ao Edital Nº 048/2020 - PROGESP e Edital Complementar Nº 59/2020 - 

PROGESP. 

 Art. 2º. Publicar esta Portaria em Boletim de Serviço. 

 

(a) Tatyana Maria Silva De Souza Rosendo - Chefe 

 

 

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes - CCHLA 

Portaria Nº 10 / 2021 - ADM/CCHLA, de 21 de janeiro de 2021. 


